



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Sexta-feira • 17 de Setembro de 2021 • Ano • Nº 1045

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Extrato De Ata De Registro De Preços Nº 017PESRP-2021 -**
Contratada: RCX Locações E Comercio De Materiais Eletricos Eireli.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017PESRP-2021

Ata de Registro nº 017SRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 017SRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: RCX LOCAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 02.492.594/0001-20– Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para manutenção de ativos do município de Camamu. Data de assinatura da Ata: 28 de agosto de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

		TOTAL LOTE R\$
BDI	23,84%	ÚNICO 1.495.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO C/BDI	V. TOTAL C/BDI
------	-----------	----	--------	-------------------	----------------

1.	OPERAÇÃO E GESTÃO DA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				R\$ 515.978,67
1.1	CADASTRO DO PONTO GEOREFERENCIADO ETIQUETADO	unid.	3.393	R\$ 14,79	R\$ 50.182,47
1.2	DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA PARA GESTÃO DOS SERVIÇOS	mês	12	R\$ 3.404,19	R\$ 40.850,28
1.3	SERVIÇO DE CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL (CCO)	mês	12	R\$ 4.832,41	R\$ 57.988,92
1.4	DIPONIBILIDADE DE EQUIPE OPERACIONAL TÉCNICA MENSAL	mês	12	R\$ 30.579,75	R\$ 366.957,00

2	SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA				R\$ 318.257,76
2.1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA VSAP 70W	unid.	900	R\$ 32,98	R\$ 29.682,00
2.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA VSAP 150W	unid.	360	R\$ 38,85	R\$ 13.986,00
2.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA VSAP 250W	unid.	240	R\$ 43,88	R\$ 10.531,20
2.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA VSAP 400W	unid.	120	R\$ 50,56	R\$ 6.067,20
2.5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA MVM 70W	unid.	120	R\$ 52,81	R\$ 6.337,20
2.6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA MVM 150W	unid.	120	R\$ 55,60	R\$ 6.672,00
2.7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA MVM 250W	unid.	120	R\$ 58,49	R\$ 7.018,80
2.8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM LAMPADA MVM 400W	unid.	120	R\$ 51,75	R\$ 6.210,00
2.9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM REATOR EXTERNO OU INTEGRADO VSAP/MVM 70W	unid.	510	R\$ 53,93	R\$ 27.504,30
2.10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM REATOR EXTERNO OU INTEGRADO VSAP/MVM 150W	unid.	240	R\$ 60,71	R\$ 14.570,40
2.11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM REATOR EXTERNO OU INTEGRADO VSAP/MVM 250W	unid.	180	R\$ 121,83	R\$ 21.929,40
2.12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM REATOR EXTERNO OU INTEGRADO VSAP/MVM 400W	unid.	120	R\$ 82,04	R\$ 9.844,80
2.13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM BASE UNIVERSAL PARA RELÉ	unid.	294	R\$ 21,47	R\$ 6.312,18
2.14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM RELÉ FOTOELETRONICO	unid.	1.470	R\$ 23,76	R\$ 34.927,20
2.15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM CONECTOR PERFURANTE	unid.	2.940	R\$ 12,00	R\$ 35.280,00
2.16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM CABO SINGELO DE 2,5MM	m.	4.410	R\$ 17,05	R\$ 75.190,50
2.17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM BASE BOCAL E-40	unid.	294	R\$ 10,95	R\$ 3.219,30
2.18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IP EM BASE BOCAL E-27	unid.	294	R\$ 10,12	R\$ 2.975,28



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

3	MATERIAIS ESPECIFICOS DE REPOSIÇÃO DE MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS				R\$ 660.763,60
3.1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA LED FLUXO MÍNIMO 3.960LM (+ou- 10% - Portaria nº 20 INMETRO)	unid.	120	R\$ 827,26	R\$ 99.271,20
3.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA LED FLUXO MÍNIMO 7.150LM (+ou- 10% - Portaria nº 20 INMETRO)	unid.	80	R\$ 979,19	R\$ 78.335,20
3.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA LED FLUXO MÍNIMO 11.440LM (+ou- 10% - Portaria nº 20 INMETRO)	unid.	60	R\$ 1.039,79	R\$ 62.387,40
3.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA LED FLUXO MÍNIMO 21.450LM (+ou- 10% - Portaria nº 20 INMETRO)	unid.	40	R\$ 1.768,44	R\$ 70.737,60
3.5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA VSAP/MVM - INTEGRADA IP65 - 70W	unid.	50	R\$ 271,18	R\$ 13.559,00
3.6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA VSAP/MVM - INTEGRADA IP65 - 150W	unid.	40	R\$ 327,66	R\$ 13.106,40
3.7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA VSAP/MVM - INTEGRADA IP65 - 250W	unid.	30	R\$ 369,51	R\$ 11.085,30
3.8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM LUMINÁRIA VSAP/MVM - INTEGRADA IP65 - 400W	unid.	20	R\$ 422,52	R\$ 8.450,40
3.9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM SUPORTE DE TOPO - NÚCLEO DUPLO - P/2 LUMINÁRIAS	unid.	20	R\$ 182,79	R\$ 3.655,80
3.10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM SUPORTE DE TOPO - NÚCLEO TRIPLO - P/3 LUMINÁRIAS	unid.	10	R\$ 212,40	R\$ 2.124,00
3.11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM POSTE DE SEÇÃO CIRCULAR CONICIDADE REDUZIDA PARA IP 13 METROS	unid.	10	R\$ 3.321,81	R\$ 33.218,10
3.12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM POSTE DE SEÇÃO CIRCULAR 300KGF DE 9 METROS (9/300) PADRÃO ABNT	unid.	50	R\$ 1.034,51	R\$ 51.725,50
3.13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM POSTE DE AÇO RETO CONICO CONTINUO S/ SAPATA (DE ENGASTAR) DE 9 METROS	unid.	10	R\$ 1.472,06	R\$ 14.720,60
3.14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM BRAÇO DE IP PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 1.000MM	unid.	120	R\$ 224,46	R\$ 26.935,20
3.15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM BRAÇO DE IP PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.000MM	unid.	140	R\$ 305,44	R\$ 42.761,60
3.16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM BRAÇO DE IP PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 3.000MM	unid.	40	R\$ 370,54	R\$ 14.821,60
3.17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM CABO MULTIPOLAR PP 3X2,5MM	m.	940	R\$ 17,78	R\$ 16.713,20
3.18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM ELETROFERRAGENS DE SUSTENTAÇÃO DE BRAÇOS DE IP	m.	600	R\$ 57,16	R\$ 34.296,00
3.19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM PROJETOR/REFLETOR LED FLUXO MÍNIMO 4.250LM	unid.	50	R\$ 126,76	R\$ 6.338,00
3.20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM PROJETOR/REFLETOR LED FLUXO MÍNIMO 8.500LM	unid.	80	R\$ 177,48	R\$ 14.198,40
3.21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM PROJETOR/REFLETOR LED FLUXO MÍNIMO 12.750LM	unid.	40	R\$ 375,64	R\$ 15.025,60
3.22	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ESPECIFICA E REPOSIÇÃO EM MANUTENÇÕES EVENTUAIS OU PREVENTIVAS EM PROJETOR/REFLETOR LED FLUXO MÍNIMO 17.000LM	unid.	50	R\$ 545,95	R\$ 27.297,50